Copyright © Active and Company Ltd. All Rights Reserved.

2025 年 10 月 22 日

報道関係各位

株式会社アクティブ アンド カンパニー

株式会社アクティブ アンド カンパニー（本社：東京都千代田区／代表取締役社長：大野 順也、

以下 AAC）は、当社の当社のクラウド型 HR オートメーションシステム「サイレコ」（以下、サイ

レコ）を導入した住商セメント株式会社（本社：東京都千代田区／取締役社長：通山 義浩）の導入

事例を公開しましたので、お知らせいたします。

住商セメント株式会社ではこれまで、従業員情報の検索に時間がかかることや、紙や Excel での管

理による紛失・漏えいのリスクなど、セキュリティ面での課題を抱えていました。今回、正確な情報

管理のために人事管理システムの導入を検討し、管理項目を自由に設計できる柔軟性や、既存の勤怠

管理システムと連携が可能である点が評価され、サイレコの導入を決定しました。

サイレコ導入後は、ワークフローやアラート機能の活用によって業務の抜け漏れを防ぎ、迅速な対

応が可能となるなど、業務品質が向上しました。また、人事評価運用もシステム化し、今後は研修の

受講履歴などの情報も蓄積することで、戦略的な人材育成に活かしていく予定です。

【導入したサービス】

クラウド型 HR オートメーションシステム「サイレコ」

【サービスの特徴】

・管理項目の自由設計が可能

・充実のＱ＆Ａサイトと迅速なサポート窓口

・担当者の多様な提案力

・評価プロセスを自動化し、情報収集・管理の効率アップ

導入事例の詳細は下記の URL よりご覧ください。

【詳細 URL】https://www.aand.co.jp/case/s-c-cement/

【導入事例のご紹介】
住商セメント株式会社が人事管理システム「サイレコ」を導入

～業務効率化と人事評価のシステム化を支援～

https://www.aand.co.jp/case/s-c-cement/

Copyright © Active and Company Ltd. All Rights Reserved.

▼評価 BPaaS について

当社は、人事評価業務を中心に「システム＋標準プロセス＋運用体制」で一体化した評価 BPaaS

（Business Process as a Service）を提供しております。

【評価 BPaaS 全体像】

近年、企業を取り巻く雇用環境や働き方は急速に多様化しています。

副業・兼業、業務委託、フリーランス、リモートワークなど、従来の正社員前提のモデルは過去のもの

となり、これらを公平かつ柔軟に運用することが企業の重要な経営課題です。

しかし、制度運用に精通した人材の確保は難しく、人事部門のリソース不足や属人化、運用の煩雑さが

顕在化しています。制度の正確性とスピードも厳しく問われています。

こうした中、従来の「社内完結型」の運用モデルは限界を迎えつつあります。その解決策として注目さ

れているのが「評価 BPaas（Business Process as a Service）」です。

▼ＨＲオートメーションシステム「サイレコ」の概要 ～組織を科学し、人事の未来をデザインするツール～

●名称：ＨＲオートメーションシステム「サイレコ」

●仕様：クラウド型システム

●サイレコ関連動画一覧

・第一弾：『2 分でわかるサイレコ！！』

https://youtu.be/keE65GtSz3E

・第二弾：『サイレコ・定型業務の効率化編』

https://youtu.be/LOkFmxS4Ung

・第三弾：『サイレコ・タレントマネジメント編』

https://youtu.be/Z7-Hn-OfWjM

【株式会社アクティブ アンド カンパニーについて】

会社名：株式会社アクティブ アンド カンパニー

所在地：東京都千代田区九段南 3-8-11 飛栄九段ビル５Ｆ

代表者：代表取締役社長 大野 順也

設立年：2006 年 1 月 5 日

資本金：9,998 万円（資本準備金 1 億 3,304 万円）

主事業：組織活性化コンサルティング業（組織・人事コンサルティング業）、クラウドサービス事業

ＵＲＬ：http://www.aand.co.jp/

本件に関するお問合せ先

株式会社アクティブ アンド カンパニー 事業推進室 広報担当／関口

TEL／03-6231-9505  e-mail／aac-pr@aand.co.jp

https://youtu.be/keE65GtSz3E
https://youtu.be/LOkFmxS4Ung
https://youtu.be/Z7-Hn-OfWjM
http://www.aand.co.jp/
mailto:aac-pr@aand.co.jp